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Підчас експльозій газу в трох майнах у Злучених 
Державах убито в один день 35 майнерів

ФАРМЕРСЬКЇ ОРГАНІЗАЦІЇ САСКЕЧЕ- 
ВАНУ РІШИЛИ ЗЛУЧИТИСЯ.

в Г»ИРМИНПТ.М, АЛАБАМА, ЗАГИНУЛО 27 РОБІТНИКІВ, 11 
БІЛИХ I lb НЕГРІВ. — У ВЕСТ ФРЕНКФОРТ, ИЛИНОПС, 
ВТРАТИЛО ЖИТТЯ МАЙНЕРІВ. — В ТРИНЙДЕЛ, КО- 
ЛОРЕИДО, УБИТО ТРОХ РОБІТНИКІВ.

ПОВСТАНЦІ ПЛЯНУЮТЬ А- 
ТАК НА ДАМАСК.РОБІТНИЧІ ПОСЛИ БУДУТЬ ПОПИРАТИ 

ЛІБЕРАЛЬНИЙ УРЯД КІНҐА. —ЄРУСАЛИМ, 30*гп сниш.
Банкирі в Дамаску одержали 
листи з осторогою, що сирій- 
ськґ повстанці плямують вико
нати вневдовзі новий атак на Саскечеван І.’рейн Гроверс Асосіейшен і Фермерська Юнія Ка- 
місто. нади будуть творити одну організацію.

Повстанці перетяли залізни
цю між Дамаском а Гаііфою 
близько Дераа, а також пере
шкодили залізничомх рухові 
між Ранком і Алеппо.

і

БИРМИНГГЕ.М, Алабама, ЗО. рів. Одначе експльозій захшии
частину майни,В майні .Чосборо,

Мріміер Кол Ko. і те працювало 9 робітників, і 4 
з них ниратувалися.

Майну Ню Оріент уважають 
згине.!* 27 манне- за найбільшу в світі. Причина

що їла лише малу Вінніпегський посол Дж. С. Вудсворт каже, шо програма уряду 
заслугу* на повне попертя робітників.

січня
є власністю
лежить недалеко звідси, насту 
пила вчера експльозія газу, під 
час котрої
рів. ! 1 білих і Ні Негрів.

Підчас вибуху в манні було 
53 майнерів і 26 з них вирату 
валися цілими.

Сімняйцнть тіл убитих май - людських жертв 
мерів видобуто з майни виев-j до 5 осіб, 
довзі після ексчльозіі, а тіла 
10 убитих видобуто на верх 
сьогодня.

ВЕХТ ФРЕНКФОРТ 
нойс, ЗО. січня
пльозіі газу в місцевій нугле- 
вій майні Ню OpitHf убито 
вчера 5 майнерів і 3 легко ра
нено.

В часі експльозії в майні пра
цювало більше як 1,200 майне-

-*г
САСКАТУН. Саск.. ЗО. січня. 

На спільній конвенції Са
скечеван Грейн Гроверс Асосі
ейшен і Фермерської Юнії Ка

нову організацію пропону
ють назвати : Юнайтед Фермере 
оф Вестерн Кенада, Саскече
ван Секшин (Злучені Фармері 
Західні,ої Канади, Саскечеван- 
ська Секція).

Він уважає себе компетентним 
говорити шо-найменше за Він
ніпег, своє власве місто, яке є 
певного рбда ‘dumping ground' 
для людей, шо приїхали до за- 
Хідньої Канади. Вони приїхали 
туди або розвідати, де можуть 
шукати за роботою, або приї
хали до котроїсь місцевости 
дальше на захід і по якімсь ча- 
çi, як не мали чого триматися 
в тій місцевости, повернули до 
Вінніпегу.

Вудсворт не може зрозуміти, 
чому в часі, коли так багато

ОТТАВА, ЗО. січня. Дж. С
Вудсворт. робітничий посол з 

про-.
підчас дебати

експльозії нсвстановлена
Завдяки тому, що недопуше- центрального Вінніпегу, 

но до поширення вогню й газу мовляв вчера 
до инших частин майни, число над .гроновою промовою і в 

обмежилося своїй промові заявив, шо голо-
нади ухвалено.тут вчера резо
люцію за злукою обох органі
зацій в одне тіло.

ПОСОЛ Г. БУРАСА ЗА ПРО- 
ГРЕСІСТАМИ. За резолю- Якіцо буде переведена

цією було о коло 700 голосів, і ка в Манітобі й Алберті, ти 
а 2 і проти. (там нова організація буде і л-

Злука буде переведена поки- кож називатися Юнайтед Фар- 
шо в Саскечевані, одначе бу- мере оф Вестерн Кенада, але з 
дуть пороблені заходи, щоб та- ! додатком

сування над внеском з висловом тлу -
недовіри для уряду в перших 
днях сесії було побідою для

Фран
цузький независимий посол з 
Квебеку, Генрі Бураса, виго-

ОТТАВА, ЗО. січня.
ТРИНИДЕД, Koлоре йдо, 30.

Підчас експльозії газу меншостей в цій країніСІЧНЯ

Йди- в місцевій вуглеві» майні уби Тронова промова мало обі- лосив вчера в парламенті про
мову, в якій зсолідаризувався Менитоба Секшин 

злу ка між братніми фармер- або Алберта Секшин (Манітоб-
ська Секція або Албертійська 
Секція).

Підчас-екс- то вчера трох майнерів і 19 ин- цювала, що потреби індустрі
тих тяжко попечено. Ексгільо- яльннх робітників будуть бра- 
зія захопила в м'айні 36 майне- ні під'увагу, одначе оіювішсн-

з прогресивною партією і зая 
вив, що як уряд не виповнить 
кожної точки, обіцяної в ’три
ковій промові, то він поможе 
прогресістам повалити уряд 
Кінга і поставити у владі кон-

іськими організаціями наступи - 
їла в Манітобі й Агїбїфті.
І Комітет з 5 членів від Фер
мерської Юнії Канади і 
Саскечеван Грейн Гроверс Асо-1 перська організація Юнайтед 
сіейшен має внпрацювати всі] Фермере оф Менитоба, а в Ал-

Юнайтед Ф.ірмерс оф

ня уряду протягом останніхрів, одначе всі вони, за виїм
ком згаданих трох, 
ниратувалися
пуіьозїі є ще не встановлена

її Манітобі, як відомо, істнуєлюдей у Вінніпегу й инших за- 
хідніх містах шукають за робо-

ігіяи

з трудом пару днів заставили нас рішу- 
Причина • екс- чо змінити наші погляди".

Від років робітничі посли
від крім Фармерської Юнії фар-

З тою, уряд шукає за свіж 
імігрантами для це і країни.

В той час, коли уряд видає 
гроші на іміграційну пропа
ганду, міста західньої Канади, 
як Вінніпег і Веикувер, вида
ють гроші на оголошення в га
зетах по цілій країні, в яких о- 
стерігають людей, щоб не при
їздили до тих міст.

підносили в парламенті- дві 
дуже наглячі справи 

І сів) на старість і допомогу для 
безробітних. Вудсворт заявив, 
що програма уряду не лишена* 

j слугує на попертя робітників, 
але А вимагає того попертя. 

j Посол Вудсворт обговорю
вав також справу безробіття.

серватистів. подробиці переведення злуки берті
Алберта

пен-
обох організацій

ДОМІНІЯЛЬНИЙ УРЯД ОБІДНІЄ ДАВА
ТИ ДОПОМОГУ БЕЗРОБІТНИМ.

БУЛИ-Б НЕ ВПУСТИЛИ КУ- 
РЕНКО ДО АМЕРИКИ.

ХОЧУТЬ ЗАВЕСТИ ОДНАКОВІ ГОДИНИ ■ 
ПРАЦІ В КІЛЬКОХ КРАЇНАХ.

Російська співачка Марія Ку
ренко, яка прибула недавно до 
Злучених • -Держав, мала дати 
минулої’ пятниці вечером кон
церт в Едмонтон, Алта. Та І 
коли її прийшлося переїздити 
американсько-канадійську гра- \ Англія закликає Німеччину, Бельгію, Францію й Італію 
ницю в Нмерсон, Ман., амери
канські власті! в Ноєс, Міни., 
повідомили її, шо ик вона по
їде до Канади, то її можуть не 
впустити" назад до Злучених 
Держав. В, виду того Куренко 
рішила не співати на концерті 
в Едмонтоні і повернула зпід

Представник уряду Кінга оповістив в парляменті, шо буде пе
реведений закон про пенсію на старість.

РЕВІЗІЯ В РЕЯ “СВІТЛА" У ЛЬВОВІ, на кол
буди в 1920 і 1921 рр., а також, 
він має' -спуститися - на слово 
міста і провінції, чи потрібно 
допомоги.

В справі пенсії на старість у- агенти перевели ревізію в ре-. то кол 
ряд обіцяє перевести закон, на дакції тижневика "Світло" при дром Козицьким 
підставі котрого особи поверх вул. Голуба Па у Львові й а- 
70 років життя будуть одержу - рештувади прибутного там дра 
вати $20 місячної пенсії. Фе- Миколу Кози ці,кого, особисто- 

уряд має платити то знайомого ред. “Світла” Бо- !
полови- бинськоґо та ще якусь жінку.

. що зайшла в редакцію за ору д-1 ком почали виходити у Львові 
не згодяться кою. Ревізію переводжено зо- два нові українські журнали :

всім поверховно; не забрано тижневик "Нова Зорм", орган

ференцію для вирішення цеі справи.Ро-ОТТАВА, ЗО. січня 
бітинчі посли з Вінніпегу. Дж. 
С. Вудсворт і А. А". І ніс, доби

1
ЛОНДОН, 30. січня. Ні Тому сподіються, що кпнфе- 

може дасть відповідь 
через 
годин ■

Дня 16. Грудня три ПОЛІЦІІІНІ СПИСЦВ з ред. БобинсЬким про-
взаєминн з

лиси від уряду приречення, що 
він переведе закон про пенсію 
на старість, а також перекона
ли уряд про конечність коопе
рації уряду з містами в справі 
допомоги безробітним.

Щодо закону про пенсію на 
старість, то уряд зробив вже 
відповідне оповіщення в пар- 
ляменті минулого четверга. В

меччина, Бельгія й Італія по-1 ренція
сер "Артура Стіл,на це складне питання 

Мейтленда, бритійського міні- заве денну однакових 
стра праці, що вони готові взя- праці у всіх зацікавлених краї- 
ти участь в конференції для пах. 
заведення в Европі однакових і 
годин праці. Франція не дала терпить особливо через тс, що 
ще остаточної відповіли в цій німецькі робітники працюють

про 4 його
відомили

ДВІ НОВІ УКРАЇНСЬКІ ГАЗЕ
ТИ У ЛЬВОВІ. канадійської границі назад до 

Ню Гїорку. Бритійська вуглева індустріядеральнин
половину і провінція 
ну, і плин не увійде в життя 
поки на нього

Діло пише, що з новим ро-)
ПІДПИСАЛИ УГОДУ В СИРА- справі 

ВІ СПЛАТИ ДОВГУ.
довші години, і кажуть, шо це 

Роботодавці завжди кажуть є одною з головних причин 
майнерам і механікам, іцо во- ] застою н тій індустрії, 
ни не можуть

справі допомоги безробітним провінції 
уряд не зробив ще публичного Як виказує звіт спеціальної нічого,' ані не вияснено, чого І української християнської орґа- 
оповішення, але дав обіцянку ] комісії парламенту з 1925 року, шукали. Споду дня того-ж дня нізації (УХО) і "Сільський Го-

в Канаді є 100 тисяч таких о- один з агентів, що були рано, сподар”, орган Т-ва “Сільський 
би одержувати прийшов ще раз у редакцію і І Господар”.

Пред
ставники італійського й англій
ського урядів підписали, тут 
нині угоду в справі сплати дов
гу, який винна Італія Великій 
Британії. Першу рату запла
тить Італія 15. березня (марта). 
Умови договору будуть опові
щені пізніше.

ЛОНДОН. 27. січня
Механіки ідрвали тепер ме-конкурувати з ;

індустріями реговори І пріфьодавцими. Во-контінента л ьним иробітничим послам
На думку посла Гіпса, домі- сіб, шо мали 

ній іьний уряд буде виплачува- пенсію, на яку треба було-б ви-
20 міліонів до-1

так довго, поки німецькі и ин- ми домагалися підвищки пла
щі робітники працюють дов- тні, $5 на тиждень, одначе пра- 
ші години, ніж це є иринято віцьйдавці рішучо цьому сгіро- 
бритійських майнах і фабри- тивилися, кажучи, що вони це

можуть піти на таку уступну.

і
ти 33 і одну третю проц, 
допомоги безробітним.

все і жавати поверх 
як цеі ларів річно. ДИКТАТОР МУССОЛІНІ МАЄ В СВОЇХ 

РУКАХ ВСЮ ВЛАДУ,
ках.

ВУДСВОРТ ПОРУШУЄ В ПАРЛЯМЕНТІ 
СПРАВУ КУ КЛУКС КЛЕНУ.

ПРЕЛІМІНАРНА КОНФЕРЕНЦІЯ РОЗ
ЗБРОЄННЯ БУДЕ ВІДЛОЖЕНА.

МОСКВА, ЗО.
Троцький на свою власну про
сьбу зістав звільнений зі стано-

ЛевСІЧНЯ.

Поза ітролює залізниці, телеграфі
______________ Італією загал мало знає про те. j почту. Кромі того він зоргані- вища голбви державного елєк-1

яку на ділі власть має італій- зував фашістські ^юніі серед трофікаційного департаменту.
КінГ обінює, шо будуть зроблені поправки до (міграційного, ськнй диктатор Беніто Mvcco- робітництва і фашістські селян- 

натуралізаційного І кримінального законів. !.тіні. По правді, він має всю! ські спілки. Так він має тепер

ПАРИЖ. 26. січня

Він о стає на далі головою кон 
цесійної комісії. і Причиною відложення конференції є те, шо Німеччина 

внила всіх вимог аліяшів щодо роззброєння.
не ВИІІО-

-----  власть держави і може сказа- \ се під своєю владою від пре-
ОТТАВА, ЗО- січня. - В пар- ОТТАВА. 30. січня. - Прем, ти. як колись французький ко- мієрства 

лямент, порхшено вчера сира- єР Кін, запевнив Дж. С. Вудс- Доль Людвик XIV: держава цеівлади п 
BV Kv Клукс Клену. Дж. С. В\ дс- ворта, робітничого посла з|я- Тепер Муссоліні е не тільки
ворт, робггничин посол з Він- центр. Вінніпегу, ШО „ідчас премієром. але й міністром вн,- ........ иі„.
нпіеп\ згадав про циркуляр теперішньої сесії парляменту ни* B0€HHU1 фльоти і летни га* ь 0 н - ‘ * [

Клену в Брітш Коломбії та будуть внесені поправки до і- -тва. а також головним кома,,- тор Емануїл такни певний до-
іронічно заявив що хоч він не міграційного закона. натуралі- кантом переорганізовано, шльности влади Муссоліні, шо
ціишши 1 лінії Фашіст в зовсім до неї не мішається, азакликає мін -ла .справедливо- зацжного акту и кримінально- лщи фашкнв.закликає - Через саму МІЛІЦІЮ він кон- оставляє йому повну свободу.

аж до найменшої
МУССОЛІНІ ПРО ЛЮБОВ ІТА

ЛІЇ З ФРАНЦІЄЮ.
в малому селі. ПАРИЖ, 29. січня.

І товляюча конференція*
Підго- іберлейн е згідні щодо змен-В теорії він відповідає перед 

королем, але в Італії також за- роз- ; шення числа а.ііянтських військ
ПАРИЖ, 26. січня. Премі- Ізброєння, що мала розпочати- на німецькій території, 

єр Муссоліні заявив, що Італія ся в Женеві 15. лютого, мусить 
повинна обєднатися з Франці- бути відлежена, одначе дати

ЗАКОН ПРОТИ ІТАЛІЙЦІВ ЗА 
КОРДОНОМ.

єю для співділання у закордон- ;єще не визначено, 
ній політиці, як дві сестри, ко-1 Таке рішення запало тут на 
трі любляться. Тоді, казав, об: конференції між премієром
будуть сильні, могучі і шасли- Бріяном. бритійським міні- іський пзрлямент ухвалив

стром закордонних справ Чем-; вий законопроект 
берлейном і генеральним секре-! пінських емігрантів, 
тарем Ліги Націй Дроммондом.(кордоном виступають 

Головною причиною вілло- будь способом проти Італії. Те- 
ження конференції є невипов- пер король Віктор Емануїл мід
нення Німеччиною всіх точок пише цей проект 
міжаліянтської контрольної ко- коном, 
місії щодо роззброєння і демо-

РИМ, 26. Італій-січннсти, аби він депортував членів то закона. 
Клену, то проте він пригадує 
міністрові, ш 
депортації істнує 

Запитаний, чи
Шо Ку Клукс Клен є забороне
ний на підставі кримінального 
закону. Вудсворт відповів, що ; 
циркуляр, про який він згадав, 
сповіщав про.мітіиг і подав 6и- 
знесову адресу організації під 
числом 1690 Метюс евню. Вест.
Це вказує, шо діяльність тої 
організації не є оповита вели
кою тайною, закінчив робітни
чий песо.!.

Ці поправки були запропо- 
машннерія для новані робітничими послами 

на конференції з премієром 
він не знає. Кінгом і членами йогжуряду.

но
ві проти іта- 

котрі за 
яким не-

ДАНЕЦЬ ВИНАЙШОВ ВАЖ
НИЙ ПРИЛАД.

КОЛЕНГАГА, Данія, 26. сі
чня. — Шіснайцятьлітній хло
пець Бенгт Стремгрен, син про
фесора Еліса Стремгрена, ди
ректора тутешньої астрономі
чної обсерваторії, винайшов 
прилад, який автоматично но
тує рухи звізд на небі. Від те
пер, учені це будуть змушені 
довго й невпинно глядіти на 
небо телескопами.

АМЕРИКА ПРИЛУЧИТЬСЯ ДО 
СВІТОВОГО СУДУ.

ВАШИНГТОН. 28. січня. 
Американський сенат згодився 
на участь Злучених Держав у 
світовому суді, зорганізовано
му Лігою Націй. Голосування 
над цею справою відбулося 6 
сенаті вчера вечером. 76 сена
торів голосувало за участю А- 
мерики в світовому суді, а 17 
було проти цього.

В МЕКСИКУ СТРАЧЕНО ЛІДЕ
РА БАНДИТІВ.

ЗЕМЛЕТРУС В БОЛГАРИ. '

СОФІЯ. Болгарія, ЗО. січня. 
— Місцевість ґорная Орехові- 
ца, недалеко Тірново. навістив 
передминулої ночі сильний зе
млетрус. Багато домів в частч 
розвалені, а комини й стіни 
всюди завалилися. Ніхтр ке 
був убитий.

САН АНТОНЮ, Тексас, 30. 
січня. — В Тореон, у Мексику, 
страчено мексиканського бан
дита Чапарераса за напади і 
рабунки потягів. Він був депор
тований з Сан Антоніо цього 

іміграшіїними властя- 
Дійсне ids страченого Де- 

метріо Торес.

і він стане за-

і
Новий закон приписує Іта- 

білізації, а тако^х домагання лійцям за кордоном відібрання 
німецького уряду, щоб число1 ^горожанства, а навіть v яркі- 
окупаційпих військ в Надрен ших випадках виступів проти 
шині було зменшене з Б5 тисяч j фашістів, конфіскату їх нри- 
на 45 тисяч людей. ватної власиости в Італії.

Бріян сказав, шо він і Чем- ! _________

місяцяІ
ми.

ґ

і
/ч.

* ...........
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Сторона 2. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТУГ, ВІВТОРОК. 2. ЛЮТОГО 1926. Число 14.
Л

нати працею Драмснівгутуткіа, давати іі час від часу відповідні конференцію, що П має йамір 
Інструкції і координувати їх роботу скликати президент Кулндж,

> хвалою першої ваги Семого 3 їзду Т> РФДім — є будова 'то вона буде мати на ній про- 
друкарні. Розвиток робітяич. фермерських організацій 
редив розвиток нашої преси. Наспіло багато домагань про *-.в 
збільшення нашої преси, про ргжні її удіпціення. про

"иКЖАІЖІЖЖ LABOS SEWS" ропи подбає добитися тих чи Уві! міністерства закордон
инших винятків для себе та для них с прав віцюблнюгь свої 
.підвладних чи союзних з нею ни згідно з домаганнями 
держав, з'огднду на ніби-то їх- пейських тяжких індустрій 

становите" одного боку і з банкамїі з дру 
>" питанні про морські роз- догляду на істнуванни "черво- гоїм Перші будуть заспокоєні 

умовах, що в них друкуються наші часописи, нема що й думати, зброєния Америка почуває се- ного імперіалізму", через сла- за втрату ринків Радімаму ці у 
самі делегати оглядали приміщення друкарні й дивувалися, як бе досить могутньою, щоб зму- бий розвиток у них промисле- кашінош нових ринків н Азії’ і 
в такій тісній пивниці взагалі могла до цего часу так розвива- сити Англію покоритися своїй вости то-іцо. Африці. і істинні (банки) ма
тиея наша преса. А розвивалася вона коштом надмірної праці, волі. Проект зменшення сухо- Англія дуже добре враховує»'тим у лп, цілу Кіцюпу фінансово 

J HliBITL -ідоромя тих робітників, що в ній працюють. Але далі путних озброєнь не дає полі- важке становите Франції, щоб обгинаною і зів поконною та на 
ніякл старання робітників вже не поможуть, бо в друкарні нема тнчним діячам Америки та- не спробувати використати но-,' троєною во[южо проти Радео- 
де повернутися, нема де поставити якоїсь конечної машини. • кої-ж певностн «спіху. Англьо- го. Як це бувало не один раз \ юзу. Шукання ла новими рин- 

Тож з їзд вирішив збудувати дру карню. А що при обго- французьке «суЛ^ництво ’ не миротворних спробах капіталі- нами на Пли н,кому і Ге|в ду-
яорюванню справи Витого Освітнього Курсу виявилося, що зменшиться від того, шо Бріян стичних держав. їхні “прагнем- тому і "ході з мето», іаспокоон-
пора вже нашій організації, шо дбає про освіту встановити 'розмовляє зі Чемберлгіїном ня до миру" і на цей раз, ма- ня індустрія.іісгів
бодай одну вищу школу, початок якій поклав Вищий Освітній мирними деклараціями та обі- буть, закінчаться новим збіль- ринків Раді олу ».
бурс, то Семий З їзд TN РФДім поручив Ц.В К. виробити плям ципками скоротити озброєння, і ненцям озброєння

Winnipeg, я»» Canada л всякі цряготуваїшя і коли він буде уважати за відповідне. Кожна з керовничмх держав Ев 
пристхпити до будови такого будинку

Priât*» шші і*Ь1і«»*і Irt weeBl» hr tb* Worker» and Finn
laiilina. Limned, »aTS^^EL їв ta* сну or w ПЛЯ

евро-
•I Lb#

Ipe« Muitote.Ж1 випе- ти себе значну кількість дер-М РоротісЬ Secretary л
“виключнеHt

. $4*00 які, в тих

Telephone : 4 1465.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
raiera жла робочого люду — вахохжтк гра разе на тиждень 

у вівторок, четвер і суботу
Надав Иобгшжчо-Фіраерсьве Важдінжче Тоаарастао, іакорооровіае » Ма

ар Роб. Домі, на ро 
іїооович. секретар

#гобі Не давша, адміністраціє І др> варка місткі всі а У 
М вуаииь Гірпард і Меатретор, у Вииюегу. Мак. М.

$4 00Передплата на рік
за втрату 

прав vinoдіб-. 
і факторів пола іире- 

ишшо». анти турецько»' ііиїті- 
ко»і. Мініст»‘|и тво закордонних 
справ іцюбує поні її [ці пі » ф,ру 
брптіні ького вилину від Сирій 
п.кого 11 об, і и ■ ж. і . а и І ндїруті 
впрія-т ііойї рск гту.щіні і крі п. 
Пальм фу до Мезопотанії. Со-

Адреса:
иЖВАППАМ LABOR SEWS 

Oar Pritchard Ara and McOrafor Bt .
но одним

< '. Ит/кмчШ
в якому містилася-б

лікарня, приміщення на школу і мешкання д ія курсантів.
Осі. в коротці головніші ухвали Семого З'їзду ТУ РФДім. М Фіііпс Пікше 

! Ширше пояснити їх в газетній статті
Дим МИ ПОМІСТИМО ВСІ ГОЛОВНІШІ резО.ІЮЦ! 
також Ц.В.К. дасть ширші пояснення

Поки ми будемо містити резолюції з 7-го З'їзду ТУРФДім, | иайблнщому обіжникові. Розуміється, повний звіт всі члени

и члеякині ТУРФДім дістануть 
биться кожного року.

Отже “з їзд зробив свою роботі 
лишається взятися до виконання його ухвал

ПІДСУМКИ СЕМОГО З'ЇЗДУ ТУРФДІМ нема можливості!. Зго- 
Семого З'їзду, як 

всім відділам в сьому ЗАКОРДОННОГО 
МІНІСТЕРСТВА ЩИ.ІІсТІІЧШІЙ ру X В На. В І типі 

очевидячки ЇМ VIII У »:окремим виданнямлишиш буде подати до відома нашим читачам бодай в
Почнемо так,

міни-гер- 
'■тни непокоїтись, і воно глядить

як це. ро- Iто ис
як ці ухваликоротш головніші ухвали і їзду 

переводилися після програми- До 10-ої точки на и[«іграмі бх 
ж переважно «віти і тільки ніл 10-ої почалося принимання ре

і вже поз їхавея. Тепер нам 
які є на користь

ч альтернативними іонами н і -
П недавній промові в иар.ш 'леї., віі.іткуішннн їхнього ба півночі, де живуть примітивні 

менті. Рамеей МекДоннлд, го д ацтва і праці Ліюкпрнську араб» їжі племена ні і іїр., 
корячи про Льокарнеьку угоду, угоду ріснріоенту мати м етіи я як ними пожданії.. 
сказав, іцо небезпека Війни те ; таку, буцім ги вона не ще

Положення Українських наі,ШІ організації і робітництва та фармерства взагалі
Тож до праці, товариші!

іажзол юній. Отже почалося з точки про 
Робітничих і Фа;»м -рських Домів в Канаді

І-

pile;
пер лежать будьте в околиці на нропі 1‘адеоиі іу 
Дунаю ніж в околиці Рейну
Ця заява майже точно характе- Націй і; виконувати Ті гнк 
jiiTavK іміну. що зайшла в ... ......... . і годі ніч.зо мочу

ІІІІІ. мов і характеристичним кнуван 
•яв, ма»: тільки увійти в> .1 ігп ним мініепчктиоків Товариства так тих. що вже побудовані, як і тих. які є на 

програмі будуванню
З'їзд потвердив справу будови Укр 

де потреба такого дуже від'їуваєтьіЬі. Торонто 
і ром робітничого руху и» с ході Канади і зріст та розвиток на
ших організацій на сходь а н Торонто з'окрема. вимагає бу до
ни Укр. Роб. Дому в Тороігп 
великому МІСТІ

НОВА КОМЕДІЯ РОЗЗБРОЄННЯ і.ІКіір динних
? об. .Диму в Торонто, 

є великим цен

ти" сирнії еізратпмепязі iioKH.iam, 
їоітпіер. що то Радеоюз являться пару

роиеіп ькіи політиці ни. часу е — так казатимуть вони. ниїтелем мира через ні шов у
паку а ції Норуря. • Геїи-р справа Ряд» отчу від ііри.іитн в. .Ній Нації:. Тому.

три ікжіг ічму ІМ.І1І.1 вуглеві‘мінна від вправи Німеччини, зггже, здається не іанадіио б 
і за.йзничі підприємці у Фрнії Ця остання залежить під ласки ]*аДео».з»жі 
ції і Німеччині Ile.Ill епігону ІреДИТОрІІІ, АіІІМІЇ і і ЇМерІІКІІ. і ТИМ. ЧИ. lie

ікміетяв ІІСІїері
ЯК Росія III

Коли капіталістична держл-1 що не мають високо розвине 
в а порушує питання про за- ної промис.швости. 
гильне роззброєння, то не є нір Однак безпечність 
ноні ознакою її тимчасової від 
ста.юсти у воєнній справі.

\ : і бу дова У.Р.Д. в такому поміркувати ІІЗД 
юбре бу.ю-б зміни 

ги єно», егановшце супроти . Іі

такої дер 
жави. як Фрайцін, оточеної мо

як Торонто, потягне іа собою великі кошти, то
війну в питім формі і над І’ей Але І'ад.-оюз

Нині німецькі ІІІДУеТрі МОЖНИМ lie. Ill І неч
і лі и іізіиі. ікона

рішено, щоб ці ла організація допомогла торонтонеїжим товари- 
Але перший при мір повинні показати робітники і робіт-

і відтак

pt-м, вимагає гарантій не тіль 
ки на суші, ном

її. її,ні троетн або «банкротіі була н 
. шеь. як "ї ї, підприємства ('ті 
носа, або-ж тяжко запозичають так як Німеччину, якій

там
ниці самого Торонта своєю жертвенністЮ, потік! схід

піки ія таточно таки із їмо 
І Іуду чи II .liai.

ом ко іни таїїііти Ііого на ко.ііма йредстанішкін Ридеоюзу б.

Ще Микола II. 1899 року про але,,! на морі. Але 
бував припинити ріст озброєн- тут. Франція натикається на е- 
ня Німеччини в той час. коли нерґійннй опір Англії. Англія 
рос. армія те не була цілком 1 без того вважає себе за обра- 
иереозброєною магазинними Аену, бо на Вашингтонській 
вінтовками і скорострільними конференції 1922 року, вона 
гарматами. Звичайно, проти змушена була ііід натиском А- 
"миролюбної" ініціятиви ро- мерики погодитися на відмов- 

•сійського самодержавця віїсту- лення від своєї традиційної по
пив кайзер Вільгельм, то мав літики, що вимагала, щоб

фльота Англії була завжди ду- 
Нинішна спроба Франції че- жчою сполучених ф.тьот двох 

рез ,'ІІІУ Націй порушити ни- Вайзначніших морських дер- 
таїшя про зменцісння озбро- жав. Англія змушена була змен- 
єні, нічим не відріжняється шити кількість своїх великих 
від ексиеріменту Миколи ІІ. >'- бойових суден, що їх число не 
тримання 700,000 армії нині не повинно від нині перевищувати

II. нити» І.. LOI
і ціла організація.

Справу будови Укр. Роб. Дому в Форт Вил'ям вирішив 
»'і зд в той спосіб, іцо поручив форт вил ямським- товаришам не 
починати будови так довго, доки не зберуть що найменше по
лонини тоі суми, яке май би коштувати будинок.

п її
і"то речмо була-б цінна нагода . те 

і; . Ііґу Націй жити з Лінзі,ки ,ш тіпііі мнхіна 
які вороги робітництва 

"чемність" че ннутрі .їіїн виробіикіть та не 
всіх законів рекріїюинтп їхні плини і кроки 
переііеДеннії ну^тікуианням IX

ІІІе.ІЯ I'll, ЯК Ці
‘ананту’рішчііх" цього цінну нічого не може бу Г'адеою 

Т]и ид-юнін не може ііерернати ти ішдіиіе на її залізниці про самім ію.іожеіші
мирну фи.кю данини н «(юрмі тягом слідуючих іеемти [ніків, на
низької платні і довгих годин і консеквентно, ноші и ми їдко нагально фінансової
для американських та ані'.шї- пеуютьія. Вже тепер процес При наяткмтії пересічних уро
і ьких кредігтрін, що дали по продажі німецького націоналі, жаїн. 1’а.іео»м не погребу»: при
знчкп <1>ранції і Німеччині. К ного майна ііЬз-рнаціотільтім ходити з шапкою н руках до 
кономічне і фінансове обкднаи бондодержанцям йде цілою іщ-|.'1ІПі" за позичкою4" Кре ппін

по сил. Франції, що переживає числа американських суден то- Квронп на захід під Нне.пМ рою і и.іи. Бі.іьіиа часті ,-паліє! це правда, і............ але мін’
тяжку фінансову крізу. Прав- го самого таки типу. ю*1орного моря »: блшце здій- них наГонін на.німецьких заліз може обійтися і без

Що-ж до инших галу зів освітньої праці, то при всіх відді- л‘1- |,я аРмін П0ТГі<зна францу- Але, зате за допомогою еікчіня ніж ко.ін-б то не було, інших недавно була продана по му ведучі до ,'іііїі Націй
лзх треба встановити сііеціяльні комітети, які заснували-б на -»ьк.>му імперіялізмові для то- Франції їй вдалося відстояти II свою чергу настає: політичне «,00Н марок за штуку інтер-і тягає: за собою тих самих зоб»,
місцях освітні курси після своїх сил і здібності» відповідних го> 11,06 забезпечити за собою право будувати у необмеженій порозуміння Країн, які до цію національному нідіїрш.метиі. нязшп. фінапеоиїх для Гадео
людей щоб всніди встановити курси ддя неграмотних, а для >"UKl та інаніння переважної кількості легіулфейсери, контр- ги часу були на вістрю ножа Кошт будови одного з цих ваго юзу, як пріічі|иім ід я Мімеччи

встановити ніколи навчання" ручних робіт, на в зір. як от~іЬи,но1 д^Ржави в КвР0ИІ- Але міноносці таЛіДводні човни, між собою. Отже-ж Льокарно! вів виносить тепер 87,000 ма Am.

ея у На і ( "гріту, тоді як Коміте .ієно не іуіигш
дее Фордж era.ni перед о» тан- оті після того, як вона покази- цін ми 
ньою фазокі інфляції, перед не- ла щирії єно» 
минучою Інтервенцією банки рез Переведення 
рів та фракції. Нахідки і цей необхідних для 
тральна Квропа “заспокоєна" і плину До»-а н жигтя 
ніщо крім цих

Д будовою Домів в инших місцевостях вирішено стрим.І 
і неї. до того часу, пуки не буде ібудований У.Р Д. н Торонто.

Справа і іабезпеченним будинків 
. иі, що'.при Ц.Н.К. має бути створений репараційний фонд. Ви 
роблений подрібного пляму для створення цего фонду 
шено в руках Ц.В.К.

Подрібни розбирано, справу навчання і централізації робіт-
В'їзд вкаїав. які недостачі

ІІІЇМП ці.11
Вирішено її в той спо я (‘Калан iiuih‘|h‘,uiu), 

лиаходиться к тім 
що Німеччн- 

нотребу»:

З III
готову до війни арміючполи

І’идеокіз III так
ІОІІОМОПІ

ничих і фармерськнх діточих шкіл 
.. були в цій галузі прані до цего часе і шо треба зробити на май 

Центральна Шкільна Рада, яку має на6утне, щоб їх усунути 
іначнти Ц.В.К.. Повинна обовязково постаратися відповідних

виробити одностайнийі иднснтаииих шкільних підручників, 
плин навчання і встановити контролю над школами них. То 

т- по
і

%

ЛІТЄ41
змен- ,\ хвалений на цій підставі' ком- -Лнідсі/і тя і і міна ні niovim мі;к pm. !

не лад о вильни в правлячими к.іяеамії <1 іранці і і
за- проііорцюнального і другого боку, вступ І’адсо 

До - Ііпі нідобран-йн один 
і ііай< іі^ьнііпих

у Вінніпегу встановлено школу вишивання для дівчат, що істнуе 
' успішно цілу зиму.

1Ц«>Г) вище намічена освітня праця була виконана, 
твердив засіювання Вищого Освітнього Курсу і кличе

всі зусилля, щоб його було доведено до успішного ия

Ки. ш ні мииа.і ta. і і.ши ці к нм\
шо договорилися. Піма’Ччішиї Ііанкп скааалп сво*: бимігреиргдно н руках чужо.іеч

ЇХПК (МОВО розійшлось НИХ (

шення воєнних сил держав, ЩО про міс зовсім 
так чи инакше конкурують з сторони 
Францією, кількосне зменшен- Тим то в той час, як Франція слово

з їзд ио- 
членство

арі уме її тій
пиднкатік, то тоді буде у от бриті іігькот міні< гідк

живої воєнної сцли для порушує питання про зменшен- далеко в усі країни і фчого можливо вжити їх для п#1]ичю-< закордонигіх 
Франції не тільки- можливе, а- ня сухопутних армій, Америка скрипати, що в тому крикти я лу пінська до східних границь мож«
,іе її необхідне. Населення вимагає, щоб була скликана стабілізація, економія, иацифі на випадок війни з Ради полом

В.О.К. майже не збіл миуєті^ конференція \ питанні про кація.__________^---- - Тимчагом німецькі індустрія, і і
РОКОМ нижче зменшення М(ТрСЬКИХ озброєнь, 
іькїсть салдат, а Англія скріпивши серце, ио-

л
тва

«прав, який він 
чжнти для наст|юкжания 

громядеьк'ої олінії ворожо іі|н» 
ні Радсокі tv в Англії.

іфикласти
кінця. З’їзд, вислухавши звіту,Ц.В.К. про стан В.ОК., вислухав 

учителів, курсантів і інспекторської ради про хід павПІН звітів
чанни, є того переконання, то курсанти по закінченню 
будуть тими активними чинниками

\

ііерекл. Н. Іся__ і а кожним-
дять відповідно освітню і організаційну в ній працю. a натри ги кі

В „,ч ;,к,тішити лі іинЦІ праці З'їзд, вислухавши звітів Ц.В. 1,1 ....... . аР
К і делегатів про загальний стан організації, рішив, що настав •' КРІМ тоГО- «аижс немо- щюпозищю, але висуває мір 
час запровадити в ТУРФДім організаційну днеціпліну. встано- ЖЛІ|ви «иніфішх фінансових кування, шо мають на увазі по 
вити відвічальність секретарів, зарядів і кожного члена чи член- "Щішк л утримувати на йорів- славити Францію 
ким, взагалі за „синкопування накладених на них Ц.В.К. чи "к,н"к' нисокіи „лат, потрібну Державі, на воді, 
зборшитт Ttnntrmrc вт.тлпг- пбовя-єкі».- Занедбування прдці в--bi1l'VrTh інструкторів- —уєє- Нентояттпо англійська пре
організації, невідипсування на листи, неточне посилання звітів тергофіцерів. са розпочала люту кампанію

до Ц.В.К.. не плачення організаційних вкладок до ІІровко 
МІН білете толєру ватися не буде, бо це шкідливо

е пі розвивають зальшо.чорож- 
Ціла Ив|кша на захід від іі ний трниеііорі для своїх н.піс

нії, йдучої від точки на Фін- них цілей. Вироблено плин 
.іяндеккому за.піні до ро. ій мя еиолучення ІІіІДрі нщіійи з 
гько біч-арабеїжого кордону, індустрія.іьніїчн нунктамн пін 

Злучені Ц-ізтіїть даішну інтеріїаіуоніїль нічної 'Вранції з одного боку і Відомості, 
ним лихварям, воєнні позички ; цеп і ральною Німеччино»' 
яких фігурують першими в на . іругого модерним "трат ІІО|ІТО ІВ.ІЖЗЮЧИ 
ціона.Гьшіх скарбах всіх енро- ! ним шляхом
иейеькіїх урядів. Але на схід німецький Промиє,ЮНИЙ капі повідомленням 
від тієї лінії? ( І. ту і цеє’ щеіта.і спільно беруться за це. -К- шансі,кого", 
немає псиної ти наскільки Гоні-! кономічне зближення між тяж

налаго-

годжується на американську ІІІЛСУДСКІ ДОМА І АЄТЬСЯ 
ПОСАДИ.

про переговори 
і правих партій і [ Іілсудскі.м. не

і

на офіиіяльне сиро
Французький і ст'унаця, потверджуються гі’ Армія чорних наймитів, що проти

відби- ВЄ|ЯЇУЄТЬСЯ в
кольоніих і досягає

“Курєрі. По 
ГІілсудського в

пристосування у мор 
африканських сі,кін війні підводних човнів 

третини Посилаючись на численні неша 
сил Франції, сні випадки з підводними чов- ™

іело резиденції відвідав при,- ■<-
іірнзнаиїть борги своїх по- ко». нрпмііелоіііеі і" Франції і відтік ендеків Станіслав І раб- 

Н Москві зііахо- і німецьким індустрія."»,ним ка і кі і склав з ним угоду. ІІІ.ІСУД-
пшидкіїм {.'рокомл скі пі віломостями газети не* 

иька ' забаром дістане керовничу
ніж зо.іото. \ економічна конвенція мало що j саду в армії. Цей несподіваний

вимогу відмови всіх цивілізо- w;v'i',H ii;’e,,rd”u s#,li,ar": "" ■li'"TiLUI иі ши,'а>,а 
нкуренці.1 у воєнній спра- Іваних держав відбудови під- Vl |"а,,.н||“ .КОІ’ЛО"* який 1x1,1 В|‘*'н"’ а;"' '

ВІ збоку ИНШИХ європейських водних ЧОВНІВ і ВІД їхнього ММІ,х‘° 11 ' 1,11:1 Ди;«р."іж пробу радив НІМЦЯМ не робити ЦІЮ
вали неуспішно встановити в і о, бо, як нони зачекають

гчається на організації.
Рішено, щоб Ц.В К. обрдязков 

-,ора в дорозі, що мав-би бути всекраєвнм 
бути встановлені провінціональні організатори, які в трьох за 

провінціях становили-б собою організаційний
праці між фармерамн. Поручено

Нсіх озброєних 
обходиться таїюж не ду же де

Імав стало свого органі кі- 
К'рім того мають пере.шнків

діітій я сила, що відмов,іяєтя я іти.юм п.ц
нами і на загибіль при цьому 
сотень людей, англійські газе-шево. Усі обставини склала 

ніться для Франції таким чи 
ном, що їй, щоб там не було тичних діячів Англії висунули 
необхідно-добитися послаблен

уважати слово князів землі за Порозуміння франки 
більш бажані

НІМІти і низка наивидатніших полі покомітетХІДНИХ
для ведення організаційної, 
також Ц.В.К. Обовязково перевести в життя деякі невиконані х- 

минулото з'їзду та нровінціонального з’їзду в Едмон- 
про сф<>[’мування організаційних підокру гін між фарме-

мпну.піі маневр ендеків поясняється IX 
Юрд Л'ЛГісржш ho- бажіїїтям дробити ГІіл суде когоня кхна.ін з 

„ тоні 
рами

{OBcivi нешкідливим і не дати 
то. йому імоги стати 

задоволення
держав.

Але, ЯК ЕҐІДОМО,
прапором не- 

3 другого боку,
гіристосуваня, як у військовий

2 ЇЙ їй р. /грі ІТИ І’ндеоюзу, Н.И 
Фінанешшй кордон в повній е1Т

дістануть багато кращі умови 
нн в осеїні, як франк впаде щеіроблючи 
бі. іьш»

воєнна міць час, так і за мирного часу, 
кожної країни визначається не другого боку у Злучених Дер

Одною з найголовніших ухвал З'їзду є ухвала про юрга
скорочення військо 

ного буджету, ендеки
нізовлння Секції Молоді при ТУРФДі*. А хвалено нарис сталу 
га неї секції. Організація ця має бути без членських вкладок тільки числом жовнірів, але н живих 
■ гуртувати в собі всю українську роб і т н н ч о -фа рм ерс ьку молодь степенем розвитку 
від шкільного віку починаючи. В своїй праці вона буде полі

ЛІ
йде не менш енергійна 

прокисло- j агітація за скорочення кілько- 
вости, що дозволяє державі, ; сти великих морських 

напри- шо воюс, підтримуючи на по- зокрема крейсерівського 
мандоліністки будуть творити бвої групи, кожна кляса, винному рівні технічне у статку-1 що їх у великій кількости має

Англія.
Підводні човни це, перева

жно, оборонна зброя і те,

„ . .. ... - мають
І його можна добачувати в їм І.ріітііі. ьі.а індустрія і Фі- надію прикритися іменем ГІіл- 
■тійнім відмокіківанні бритій наїїен працюкіть, щоб жііюбічиісудского і скерувати 

СЬКІІХ банків ВІДПУСТИТИ Креди угоді індуетріяльних єн.І ня І, 
ти б]«ітійеіжнм купцям, що за біідвох берегах І’ейна 
ни маніться експортом до Рал тея 

Для них принада но

незадо- 
ння офіцерського корпусу

суден,
типу. BO.liдена на ріжні групи, відповідно до віку і роду занять, 

кдад
Іінни

іаііперееоїтні в тому, аби 
імеїішити число “доменних ne

нз нього.
їй тортові гуртки - свої, молодь з драмгу ртка свої і т. ин ванни армії та постачання її 

Завідуватиме кожною групою комітет з трьох. Всі ті групи зброєю і бойовими припасами, 
творять спільно відділ, яким завідує заряд. Кожний відділ лі- Французькі воєнні фаховаі в 
литься на два підвідділи: перший віком до 12-ти літ, а другий цілій низці праць давно вже до

вите 12-ти літ. Ухвалено створити при Діточих Школах, казали, щ > так зване роззброєн 
або при відділах Секції Молоді діточі бібліотеки

союзу
них ринків є: нічим н порівнанні чі іі" іфаидрів) и Еиропі і в де 
і іірпнаД"»і шк-тавлення Шипі фіяції кі.іьксм-ти капіra.iv в.ні ДО ВІДОМА ДОПИСУВАЧАМ.ШО

вони Діиквин, дозволяє, навіть ,.|>коги уряду навколішки в на- з- ного в <чі|юшчь ьі,у тяя.і.^ і цим ІІОдаємо до и,„ „
... „ - НС) ІГ' 'ИМ кРаіна*і мати дії, що постійна фнля зндов- хемічну іі]юмяс.юності. Тепер нашим товщині і ' " "ня Німеччини та заборона „ сить сильну підводну фльоту. ж,.„ия „а „озпчьп, минулі , те- ьі.ііжі-ть Lira.,у „ цих інду- ■ Г шо Гтижл ,, Д°"ИС'Ва' 

Д.ІЯ успішною ведення це, праці, рішено діючу сторінку мати Постійну армію аж ніяк Коли на проектованій ними й,.рІШІІІ , т,ІІЯх в Квік.пі п,повить гри г'тнич , " « пг. * ' 'Д,В і"'"
•Робітниці" перемінити в сторінку молоді і значно II Збіль- не завадить И, через МІЦЬ її | конференції ПО зменшенню x,lv Ті11„ я, ,:ІІНа .,і ...... ... кі.іьк.и-тн -, кой ній Haéni -, « органі !а-

”ЄТаЛЬ0ВИХ та хемічних фа- морських озброєнь Злучені від .......... .. в кишені ін- еумція тільки дві третнх. Iі" їші^пв з ni^TAv К'ЛЬК'С^

Справу заснований робітннчо-фармерськнх кооператив ши- брик утворити, за короткий час Держави зуміють настояти на т.р націоналі, них лихварів, три- конструкція здовж ліній не ш- А місцевостей,
роко дискутовано на з'їзді і делегати та делегатки прийшли до величезну воєнну промисле-j зменшенні числа великих бо- маючих в своїх руках бон дії но іп,взятих Піп том . ' f.P а авал ро6оти н :,вя'
того заключення, що наша організація не може ще пожертвува- вість і постачати всім необхід»:йових суден, зокрема крейсе- Політичний інструмент цьо- - ножад.Фа у франції j Цім ч ' "дами’ ми не мали ча
ти своїми найкращими силами для праці в кооперативі. Всі ним багатоміліонрві.армії. Зав- рів, то цим буде покладено го фінансового бойкоту ( тшіо- чині 
«гідно ствердили, що дасновання кооператив уємно відібється даннн роззброєння, таким чи
на наших організаціях, тому поки що справу організований ко- ном, дуже ускладняються. То- 
оператнв полишено. Якщо в деяких місцевостях товариші за- му до свого проекту зменшен- 
ходяться коло форму вання кооператив, то організація не бере ня узброєнь, що його буде за

пропоновано конференції, шо 
Що до забезпечення відповідними драматичним^ і музи- скликається з цією метою Лі

пними підручниками Драмспівгуртків при'Т>"РФДім, рішено гою Націй, французький пред- 
сформувати Мистецький Комітет при Ц.В.К., який повинен ство- ставних у Лідзі ' Гіоль Бокур 
:>итн в центрі склад таких підручників і продавати їх в перше вніс цілу низку міркувань, що
чергу своїм відділам. Цей комітет повинен Наглядати та керу- враховують інтерси держав, ні. Тому, коли Англія піде на

а
шити.

су переглянути І подати до га. 
іrrejimiпитальна ) • ода, ЗЄТИ. Однак ми почнемо 

пішо пише, як . Іьокаря- повніша ніж та, що була каш 
Оце- не будь з|юблена, між іи.туетрі- 

про скорчення, чи повне ска- ну дотепно побудовано, як то яліст'аяи західної Кя|юин |{< е 
сування підводних човнів буде воно й завжди буває:, .і»їдцями, це може бути з]юб.іеці 
рівнозначна перемозі бритая- що „контро.і»і»іть мініетер<тво!меччііно*і, бо 
ського імперіалізму над амери- закордонних справ, цгє:»» твер- таліетіп можна підкупити Kfie 
камським і в той же час вона о- динею бритійі ької правлячої дитами
безброїть другорядні морські кляси, що мас. за собою століт- ілітична стріуктура І‘адео»ізу 
держави. Так стоїть справа ни- ні традиції в штуці правління нш.ючас це

і ділення слабіших на{юдів з ці-;

Кінець морській могутності Ан- НИТІ,
ҐЛІЇ. Перемога Англії у питанні < ька угода і Ліга Націй

IX МІ
СТИТИ починаючи зі слідуюче- 
го числа “У.Р.В.”, за виїмком 
тих,
тість. або зовсім 
надаються.

які втратили свою вар- 
до друку не

з Ні 
там нотніх капіза це на себе ніякої відвічальносіи

Редакція.Але економічна і по
1

Робітнику! Як Ти m подбаєш про 
свою газету, то пан певно не подбав!
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*

В КРАЇНІ НЕВОЛІ І СЛІЗ. тн крім українсько? мови ще і? 
мое> більш ости населення, що 

' «амешкіе дану територію. Всі 
акти і документи публично 

мало людей і переляку си- правного характеру публіку- 
/діло дома. Побоківання випра- ють урядові органи в двох мо- 
вдались. На т. зв. Іітощі Сво- вах: в українській та в мові тої 

і боди юрба розбила 46 крам- національності!, що ттгбрнть 
ниць, грабуючи добро, або бо- більшість. По російськії реда
там розбиваючи шнбй. Ранили Дують ті акти тільки умінпад-

ЯК ТРЕБА БОРОТИСЯ В РЕАКЦІЙНІЙ 
ТРЕЙД-ЮНІТ.

них поглядів, то в той час не 
Економічні ВІДНОСИНИ Не по- було-б перед нами й цего пи-

стерігатися.

зволяють нам те- на такі про- тання. над яким вже від давна 
ки Час ще не прийшов. Але ми й зараз сушимо своі голови, 
можемо^ й на дальше про вади- Деякі члени компартії гово- 
ти нашу агресивну роботу в рять. що' “ми ніколи нічого не 

1 реакційних юніях А.ФЛ. Наша і робимо в А.Ф.П." А самі уряд-
юмимв » .-я „дам* «,ира тт* юдрукжаио. статте праця відіграє й буде відігра- ниви, як .плі. Гр:н. ДЖМСТОН і ^ нови||ку:

вмішу* іі s* статтю лмсжусШиу Проситься ясі»'то- вати на дальше важну ролю в Ko. не можуть й спати спокій- “Всевладний мін їсте"1 о'віти 
вк> ііииі б литься тре*л-*»н;йми* р>юи„ особли- побітничім pvci, лише ніколи но и раз-v-раз видають відоз- .. , * f

. w 14И,И1( _ K m.il Î ...иошіяиіу к-.мчмі , ! РЗОСК1 ВВІВ V качку до почат-Й -вроАлєнами » h «а.її та вииошенмям н>*>ні не стараймося кусати за одним ви до своїх льокалів, аби \ва- ,
гімчн-ч Партії jo HWjpio, янслоямти про иь> спра»> свої ' r ' г „ KOBQ1 ШКОЛИ вправи ЗІ ЗОРО€Ю. -разом ІШ багато, побільше при жалил та не допускали радика-

f 4 ■ і
виховується польськх

X

ЗАБИЛИ В ШКОЛІ УКРАЇН
СЬКУ ДИТИНУ.

Холмське “Наше Життя" з 3.- і ЛОІЬНМИВії Режжжий.

одного комісари і чимало пр- wax, коли нього вимлгактхін- 
Арештувлли більш 350 : тересовані особи споміж на

селення. Все діловодство в у- 
I рядових канцеляріях ведеться 
мовою національної більшо
сті!. Всі обовязкові постанови 
районових виконавчих коміте» 

Дня 3|. груДня в Лодлі ти Т1Н публікують в українській
хченик “повшехної ШКОЛИ на . ,чмм б, ініГіітнмх ппчя.т:і, '.пня иц*оа « .(кюїтішх почала уоаі та в мові національної

то вони самі рушать до нічого не'зробим 0й і вже^За- вудиш - од як іштуушітвгті' будпїКН; нокно v1 більшості!. Наведена постане-
масової ^кції та підуть за вка- дхмуемо л учитися з Кенедіен _гн,к чаР,зав \,нч v краінцч rTHjl п|чг видачу грошової допо • нл випливає з основних* здко-
зівками передового аванґардх Ьродергхд оф Ренлвей Ем- а^лч кл* сИМа ^,и’ иика Л моПІ* Н• допущені до тялтди.; НІВ ух.Р.Р. про права мови

побітнич.1 на и знає дуже добре, чи ми к .. лося це в часі тої славної на у- любі ти і мочим бити мігма нрійнім г гіроістаріятх — компартії. плоїс тв-ОїВ.Ю 3 під ринви , ., „ І 111,11 почали иити вікна «члія національних меншостей
Коректор \ та всі #о- вже голові до якої небх-дь акцп. » та на дощ' ки зі зброєю. Чутка, н-де. що будинкові вогвод тва. Було ші- на ук„аіні

ни і есюда не зн -ль. шо треба чи-ні. Треба справу представлю С В of R Е. і О. В. Ю. ............. Огнік давно хотів помститися к шкано turomi поліції, що аре
робити, лс міх-каги виходу, а ти такою, якою вона є umlTkT»„ 1ІІП їй звернули своіщ>.чі на № на “ворогові", а напередодні „ІТу„а.іа кілька десятків оеіб
лише, ставлять -тити: Щ, Під п-аерішннй Час навіть. ' ' " ‘ ‘ ' “ і;‘ик> Ьританію. Нам Де дуже ,тих Hemacm,x -цьвіченк" точив обуриш ' б. іробітні кинулись їв ПАРТШНІІЙ ТОП РГП

нам робити - І правді це ми чл-ни КЛІК серй ,«но взялися j ’ ; ' «іЧооватися bu!^' ‘">И М" T'1" "d рШо 3|Н9жа <3 ножами ні5йт'° вправи г,„ти „Гкна і. ry.-i.umx будїін- «А ІИгШІНИІ і І ОД Г.К.ІІ.
тшни важн ■ т т\же тяжке до до'ро«вихання справи принале-1 ‘ ' 1 v бритійськнми робітниками Р°-1роблять у школі)! Школа зб\-
Т.іннн важні та дуже тяжю J 1 ' А.Ф.П. Чи таке відорвання мо- бітниитво Великої Британії вже
ПГ.1ВЯ3 1ННЯ І гоїтеТп.іди жности до треид-юніииого р\-- і , ОІІМИЦТВО ОСЛИНОЇ оританп ВАІ.розвязания . І ,н,,ди .. V Іжна буде вже назвати радикаль провадить боротьбу
к,.и бажали о Нти ; " » Канаді. Л.ню. мав......... ік- , н, Від Кенедіен#
АФП н к'- її к >х ч« нхтах т.і тивннш члени парти, промові , *■ , гл .Л В КіЛі.к )Х VHXIdA І- ґ Ьродергхд оф Ренлвей Ьмплоїс пОКИ
збудувати клясов >-безкомпро-!аукіть явно, аби члени парти і } ‘ • j П

виетуни.ш з А.Ф.11. та приуу

лі на їв
осіб.

.L» вето »икрм»а«мо сїоршки нашої у часоїусу
о рухів широких лів. на посади урядників

що ми можемо
,сл> хаимося
робітничих^ мас та пристосо- потверджує.

А поки що І щось зробити, бо инакше Грі- 
Джансони не мали-б

молодь
—

ніколи не мо перед собою. НІЯКІ ПУСТІЗдається, що шє 
було так’багато дискусій між фрази також нічого не Змо
ра дикальнимн робітниками на жуть зробити. Бо навіщо пу- 

рух\ в скати нам "блоф", шо ми вже 
готові до акції, як це не є пра
вдиве- Кого ми думаємо на-

в ненавнети до всього непаль
ського, то недавно (в перших 
днях грудня мни. року) в Бе
ресті сталася страшна подія

вуймося
працюймо/ й на далі в А.Ф.А ни й 
впливаймо на її .міліонове член боятися. Бачите, шо згадані 
ство, підготовляймо його, а панове предбачують свій упа-

Ь них. ВИСТУП БЕЗРОБІТНИХ 
У ПОЛЬЩІ.

тему трейд-юнійног 
Канаді, як зараз. Про це диску і коли прийдуть сприяючі відно- док, а ми кажемо, що 

сини.
ніколи

тують в шатіах «з юнгй'нгіх мі 
тінгах, в робітничій пресі “Вор страхати цим? Треба нам тями- 
керові” і "Вон Ьиг Юнюн Бю і- ти те, шо буржуазія не тулох м-

тін" ( Нсва^е-ж і її 
Газета?

.

Виступ безробітних ви 
кликав у місті паніку
нл через іюбоюианнн розгрому делегатів, що заетутип 1,02ї. 

ми' зачинені

.На 1 І з*їз.іі Г.К.ІІ з Мік-кніках
.та все 50-ма злотими на труну , 
але того не стало навіть на ку
півлю місця на могилках, 
хто зі школи і не був на похо
ронах".

Млі ази у Кремлі прш утшіх було 1.2.VI
з реакцій

ні- буними лідерами юній довгі
000 партійних членів і кап ш 
un ІII ЦІЛОГО 1’lHHlV якого ('о 

Сталін лав

Ми щойно народил и- 
аж смердить гомперсіамом. Це ся Вони живуть в країні інду— 

'така сама організація, як І А 
що "100

зцідим.іеїшяміервб - політичн і-революційну 
"іонію. Та тут біда в.тім. шо 
ніяуі. хоч-би вощи були її най- 
ліпші, бажання, н- і рають ролі ' НК1 пропонують.

б лише до О.В.К). та

ИОВОИЧНІ ПРОВОКАЦІЇ.стрії, а ми в країні фармерів 
кача- (з НІІХ цілковито инші продхк

чилися до Кенедіен Бродергуд 
оф Рен лвей Ем плоїс. А ше де- 

аби" тдійти-

і партішіоі діяльноети в імени 
"Літо подає, що провокл- Центрального Комітету партії 

тори, які видко не мають уже Ц кншідіїчн ( та ліня »|*і партій 
ніякої ,І иншого поля ДІЯЛЬНО - І ну політику т-ак у нутрі I’ll іян 

Познанські Поляки, що пере- сти, заходять до приватних по- еькогн Союзи, як і в заграний

Ф.Г1„ тільки
; дійська'
І ніби шось трохи "радикальні 
того від А.Ф.П.. але це лише і треба придивлятися 

і тому, щоби відріжнити себе і праці 

від неї.

Часом вона покаже СИЛЬВЕСТРОВА СТРІЛЯНИ
НА В ПОЗНАНІ.

ЦІННІ, ПОЛІТИЧНІ І СОЦІАЛЬНІ ВІД
НОСИНИ, як у нас. Нам лише 

до їхньої 
та вчитися від них. Ha

it
старатися j 

прилучйти її також до « В. of і 
К Е і таким способом створи 
ти сильну, самостійну

Не добрі, чи злі бажання оди
ниць можуть керувати суспіль
ними думками. .1 І,ікоіІИ VKOHO- сякли німецькими традиціями, мешкань зі >апиі їм, чи госпо-|шн їм пінці ноги її їм я цілий 

як що року, так і цього-ж дарі дали, вже складку на тай- і*(зд, з виї.хікохі де.ім'їіті» лкяііі- 
Сильвестра приготовлялись до \ ну українську організацію. Ko- гри деякого округа і -ііііотівим

ги одна пані на вулиці Курко-'на чолі ■Ііноиов і нзіінград- 
це вііі заявила, шо на таку -оріа- п.кі делегати оеиоріоиа.ці полі 

нізацію не дає. ті сттглн на- тику партії у відношенні до
IX IVMKV і II. НІ

віть у Великій. Британії ше не 
Те самі із О.В.К). Правда, що|всі трейд-юнії зрадикалізовані. 

в О.В.К). є одиниці, які дійсно Ціла Европа щойно перехо-

кнпкі вмічних та політичних відносин
Наші горе-радйкали і ріжними Канаді. Наші Товариші заохо- j 
синдикалісіичними й ь м ші - 
стичними закрасками, частень
ко люблять послу гу ватися
Марксом в своїк дискусійних вірять, шо час настав 
балачках та писанині. Вони на- ти масиву акцію в організував

забав на вулиці серед окликів.
Тільки з такою ріжннцею 
велике привселюдне свято за 
хмарилось цього року чутками івно, 
про приготовані погроми. Чи - : дещо

шо пару десяток
бойлер-мейкерс та "телеграфі- ! пруться вперед і хоч несвідо-1 дитя з табору опорту нізму до 

ІІВ ВІД'.рвалися від А.Ф.П. й ' "°- то проте щиро бажали-б [рядів радикального трейд-юні
створити радикальну юнїю. А- оцізму, під керовництвом ком- 
ле більшість членів О.В.К). на- і партії. Значить, що й ми не ду- 
лежать до неї не тому, що во- цозаді них.

мені тим

IJaчи вже раніше .пожила курку.іяпочина
Такурку.ін ірім так надмірні» 

кож події інчіа суди .нІИуОНі

і НІНІ*]»аДг|>КІ *ДЦгІ'КГНТІІ ІН Н ІОІЮДг
j ні. І ’і іі. і і н, Пухирів і пінні 
промовці докааа-іп, що грівоіа 
Щргд аріхт<»м гімн кур куди — 

!ін*ргбі.іьшона. Н иромиг.юно

зивають себе “дійсними к<»м\- ,,н> окремої канадійської юнії.
Я на цему місці заявляю, що я на радикальна (в теорії). ^але j цаша робота цовинна-.б даль 

3 Патріотичного,^ продовжитися в реакційних 
Кожний робітні! к-

“знатоками маркси-нісхами .
му", хотям до к мпартії не на-[нас проти організування само- 

борятьси стінної ^палійської юнії. Кож
ний клясово свідомий робітник

таки 'просто ВІСТИ З РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА.>6овязкУ трейд-юніях так само, як и до 
патріот ворожо відноситься до | цеj пори. Треба лише поменше 
Злучених Держав й навіть го
ворить отверто таке: “Я є бри
ті йськи її підданий

лежать і раз-у-раз 
проти неї. Цим “знатокам 
Марксізму треба сказати, щ<> t

найголов- трейд-юнійний

4крику та голосних фраз, а по
більше діла. Ми зможемо успі
шніше провадити нашу бороть- 

платити своі гроші ДЛЯ піддер- Igy g А.Ф.П. лише тоді, коли ЗУ- І 
ЖКН чу жої держави, тому пале- vjeMO поступити тактично, ко- !.. 
ж\ до канадійської юнії 
В.Ю." Багато членів О.В.К)

за тим. щоб канадіиський 
рух зробити хемічний промне.І У країни ви- ети дік игнепо великого поету 

носив 50 відсотків усього -хе- 11 х, роля приватного капіталу 
в С.Р.С.Р. ііік тіііно меніпан, лате (юетуть

УКРАЇНІЗАЦІЯ В КРИВО
МУ РОЗІ.

обминаютьвони
ніший ключ, при помочі якого ; живішим 
розвязхється всякі питання 
“Комуністичнім Маніфесті", я- нам числитися з обставинами, 
кий так частенько люблять і як про. це. говориться в Ком\- 
“цит\ вати" редактори “Вон Ьиґ ністичномх Маніфесті .
Юні он Ьюлетін" говориться

і не хочуради кал ьн ішим та 
боевим. але т\т и;пїходТГгься мічного промислу

і - ■ . - і at в усні остроті справу за- Радянгькіш І пил її піцю*
місті функціонує II курсів для 1 1 . , .
навчання української мови. д„.|безі.ечен„я имго-кваліфікова-
теиер и ц'ілоеті. аукраїні іопані]ними Tvr.vp на хе-

мічних фабриках л країни є за- 
ледви 55 техніків на 6.000 ро
бітників. Всеукраїнська Рада 

му ж числі к така замітка „,адІ Нар,«нього Господарства звер 
укпаїні '.ацікі гішіяків \ гірші- м>л:,ся до ЛержплЯну А країни |< ілія і.к\ Гпдмпіу.
' ч ' < "шмаганням ужити на і звичай г,‘рг;Ш/ікін иідно.магАьтАїї'Я в їх
ЧІІХ ПІДІІрИКМСТВах ЧерНІІПВІЦІІ * домаїанням ужині над. ви ' , .
нн тії Харківщини: “На підори- заходів для підготовки те- господар- .ми бороп.б, з кур 
кмгтвах Черш.гішшшп та Хар- і хнічного персоналу шляхом .a-i'-V1.'1 1 а '“W"
ківщіпш к !*:» відсотки У країн-] снування цілого ряду фахових |"*™ <*U". Ш" тп зна

Вся праця у фабричних і шкіл. Крім цього домагається шіь віджірог, відповів слав 
велася рік ііїеькокі|вона висилки техніків за tpa-l'»»- ^комуні. тичнш, теоретик 

,, . 1 , Ьухарін, що . 1 мі і н іпзажав
Президія рішила, щоби ! пишо-1 1 , _________ _ неп страти ічиим яанев «їм впитого ül'Jfi it: I : j1 ' 'іпінвищому СТИЛІ, ТИ ЩО В ІІІЮ-

му слід розрі,КПИТИ Tpjî е.р.мен

неїшіиіі: елемиїг відету-

11. ли зможемо потаскати на сво-
над

таким уладженням з ного гоепо- 
даретва, щоб бути зовсім поза 
лежним. Також на село звер 
ноно відповідну увагу. Слова 
Лині на: "Обличчям до села 
иері-водгітіян в життя. Так 

як і селян

ю сторону ширити загал член- 
ко.чй те членство зрозу

міє нас, наші плини, ціли і зав
дання

дуже ворожо .ВІДНОСЯТЬ- ства 
ся до радикальних соціалістів 
та комуністів, а підчас виборів

навітьМи- всі. що не погоджуємося 
з А.Ф.П. і її консерватизмом, 
бажаємо не лише створити ра-

"*-т
виразно і ясно таке:

Щоби широкий загал 
голосують за старими буржу - членства" міг зрозуміти нас, то 
азними партіями. І з ким тут лу Треда
чйтися та творити канадіиську ра3у 3 високою фільософією, 
радикальну юнію?

народні школи та відділ на род
имії освіти а також робітничо- 

- Іі то

"Чн-ж треба багато ду ма ли кально-боєву юнію, але її у- 
ти, щоби зрозуміти, що КО- схнхти ВИЗИСК та економічну й 
ли зміняються життєві об
ставини людей, їх суспільнії 
відносини й істнуваннн. то в 
купі з тим відмінняіться й рі-

до них підходити не від- іянекка інспекція"
політичну неволю. Але цего не 

Мусимо призн.ати, а представляти їм їхній вла- 
Ми повинні попирати всі спий щоденний життєвий стан.

вистарчає 
шо нас лише сотки, а тисячі ро
бітництва навіть її не ду мають спроби до самостійної канадці-: показу вати на Европу взагалі, 

ськоі юнії, але лише там де во-|а на Велику Британію зокрема, 

нн «иходять
погляди Й роїу- 

сліівАм їхня
жні гадки 
міння, одним 
свідомість".

вбни вдоволені і А.Фпро те,
П., ше й навіть до неї не хоче з низів, і в легкий і зрозу мілий спосіб 

де, от як між майнерами, ця по-1треба представляти їм махина- 

Треба назріла і там склалися на І ці? їхніх провідників і взагалі
цілу роботу високих урядників 
з "Ґренд -Ладж".

масово

і належати. Отже мусимо пого 
обста- дитися з тим

цін
то час на ство-Чи В Канаді життєві 

вини змінилися
комітетах 
мини»
не пізніше І

Це все, що ми можемо зараз псі райкоми, ('цілкії гірняків на 
1 робити в реакційнргх юніях. По- '{ернигішціші. Харківщині і в 

іе до неї праці в них є : Фабгш-Ч2|«иіюму Возі і»ми вещ масову 
; ки, шани, юній ні збори, преса, j роботу українською мово»”' 
масові фбранни, дебати та віль

це обставиниіа останніх рення радикалвно-боєвої юнн
Про Це мо-Аіілька років? Ні. Вони ані по- ще не -прийшов.

ізіу гь говорити
Як треба боротися в реакційній 

трейд-нінії?лише -ті foBaані поліпшилисягіршилися
Канада не відчуває » такій мірі риші. які не вміиїть студіювати

ПОСТАНОВА ПРО МОВУ.

Раднарком України нринив тиТяжкі боротися в реакцій- 
нві і і клясово свідомому

то економічних відносин 1 ТІ, ЯКІтого тнгару світової війни
його відчуває- європейське на- уміють, але не бачуть, як ти- ній

а робітнича сичі відсталих робітників ще не членству, що є в меншості!, але 
взагалі робітнії- що-ж робити> Сама ця бо- 

Ми самі далеко не ротьба показує нам, що час ще

всіх засіданнях урядових уста-]гіід, третнії: похід на нову фрон 
нов, на сільрадах, на 
виборців раііоноеих і

селення взагалі, зборах топу . їїиі н >
сіль-1 Ипіт Центрального Комітету 

ських рад, на іасіданннх викон і п)ишято Ї ЇІі гікин амн проти 
комів і иішіих обовязує' мова і).">: таким чином партія ста пу

що має в ла на етановищі Центра, твого

Томі ми й т цікавляться 
.забагато чим рухом.

дивитися на те, шо діється в зайдемо, коли будемо пропо- не прийшов до масового ради- 
Европі й собі починати роби- відувати самостійну юнію н калізовання трейд - юнійного 
ти те саме. Ми не можемо не-і Канаді. Нам потрібно широких | руху. І>о коли-б було лекше бо- 

рескочнти цих Ч'кон мічних та , мас робітництва, бо без них і ротися, або цілковито не тре- 
політичних відносин серед її- чи безсильні. Ми" вже раз зро-1 ба бу ло боротися, коли-б всі 

Мусимо числити- били помилку на О.В.К).. то члени юній були вже клясово 
другої такої помилки треба о- свідомими

ні дискусії.

Робім, що тільки можемо, а- 
ле ніколи не стараймося скака
ти через воду, через яку не мо
жемо навіть камінчиком пере
кипіти.

клиса зокрема, 
можемо аж пал то

ЗРІСТ УКРАЇНСЬКОГО ХЕМІ- 
ЧНОГО ПРОМИСЛУ.

Всеукраїнська Рада. Народ- 
нього Господарства ствердила 
.великий зріст хемічногб про- 
Пинс.їу 'на 'Україні,.яка виробляє 
тепер 70 відсотків усіх содо
вих продуктів у С.Р.С.Р. Цілий

тої національності!
даному селі чи районі чисельну і Комітету 
перевагу населення. Всі уряд
ники органів державної влади Відновляйте передплату на 

“Укр. Роб. Вісти”!
.1/. (кнх живемо

ся з фактами так, як їх бачи
місять х тих місцевостях тата були ради кал ь-

*■
Навколо будинку Кшесінської ми побачи- 

робітників та салдат, якіЛЕНІН В ЖОВТНЕВІЙ 
РЕВОЛЮЦІЇ.

натовпом робітників постать Леніна.іред, пересікає шлях Леиінові й виголошує про- 
Робітники високо піднесли Іліча над своїми го- мову-привітання. Він закінчує її цікавим ви 
ловами й перенесли його в залю. Тут всі, хто с.ювленням надії, що Ленін увійде в склад Тим -1 уважно слухали палку промову Леніна, то її 
приїхав з Петрограду, один по одному, проти- часового Уряду. Ми з усмішкою вислухуємо цю він казав з вишки другого поверху. Нін гово- 

до нього, щиро вітаючи з поворотом нісенітницю. “Ну, гадаю, покаже вам Ленін у- рив про розвиток і майоутнє світової рево.тю

'до Росії. Ми всі, хто бачив Іліча вперше, нарівні часті, у Тимчасовому Уряді. Не зрадієте
з його старими партійними друзями й родича- справді, коли другого дня 1ліч публично з ясу -
чч. цілувалися з ним, ніби то давно його знали, вав свій програм, Максимов, вискочень і дитина у вязниці ,їжона Макліна
Він був якось-то безхмарно веселий і усмішка І в справах політики, вмістив у буржуазних Га- Ми застали лише кінець промови, яку Іліч закін* 

ні на жадну хвилину ну сходила з його обличчя, зетах листа до редакції, відхрещуючись у ньо-ічив бадьорим закликом
Було помітно, шо повернення на батьківщину, мі від зустрічи Леніна і пояснюючи свою участь і про російську революцію, як про початок між

повстання працюючих, шо набли

знали над
ли величезний натовп ЧИ ВИ ВЖЕ МАСТЕ

найновішу книжку відомого 
пролетарською письменни

ка М. ІРЧАНАскувалися
І ції КАРПАТСЬКА НІЧ“В Німеччині кипить. В Англії уряд тримає 

почув я слова Іліча.(За редакцією В. Чубаря.) шо недавно вийшла з друку? 
Якщо немає те її ви самі, або 
ваш і знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
вар тости навіть тоді, як ви пе
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині і » 
життя робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не можете там 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінці.

Письменник М. Ірчан сам пе
режне війну і вірно описує всі 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську Ніч” ви 
рівночасно багато вчитеся і то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви
чайно зрозумілою мовою. На
друкована вона на найкращому 
папері, окладника з артистич
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Висилжються книжки за по
передник надісланням грошей. 
ЦІНА 50 ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішми посила
ти на таму адресу:

Ukrainian Labor News 
Cor. Pritchard à McGregor 

Winnipeg, Man

Цей заклик казав намІ Продовження. »

ЯК ЛЕНІН ДО РОСИ ПРИЇХАВ.
в цій тим. шо ніби-то не знав, що він пр ихав нартідньогоохоплені полічим революції, дає йому невм 

м min радість. Не встигли ми всі привітатися з | через Німеччині 
Ілічем. як збентежений, схвильований радістю

() її,,. '141 і/>. Роехтх ІЬНІКпвЧ. ) ЖУЄТЬСЯ з кожним днем.
Ми піднялися на другий поверх, де Іліч, за- 

бо вже тоді ВОНИ бачили в Ленінові СВОГО кінчивши свою промову, тільки що взявся за
Тут було багату партійних ро- 

\ Ленін, відповідаючи на таке побажання, бітників. Швидко Володимира Іліча знову ви-

Але матрози масовики не мали підстав кая-сьогодня ввечері до Петро 
Ленін

А чи ІЄ те
Леонід : побачення, Каменєв швидко увійшов і залю. тися

Тіенш схвильованого товари- : визнаного проводирясказав меніграду приїзди:
Миколаевнч Це біло і. квітня І"1, року. | ведучи -і ріпі н

Новітні ї ліня підтвердилося. 1 в умовний ша Зіновєва. Тов. Каменєв знайомить нас з о-
Іевом Борисовичем. Ольгою Да- 'етапнім . спіснівши йому міцно руку, ми всі про вступ його до складу Тимчасового З ряді, кликали на підвищення, бо пришили його вита-

тонуємо Іліча та іідемо до його вагону. гучно кидає своє бойове гасло: "Хай живе со- ги товариші кронштадці. Семен Григорович Ро-
Ле.дви увійшовши V купе й сівши на канапу, ціялістична революція". шаль,.що був у той день у Кронштадті, ді.шав-

Ні стації сила силенна народу. Переважно шися про приїзд Леніна, зібрав всіх бажаючих 
робітництво. Ленін проходить в "урочисті а- його зустрінути й по льоду, який вже почав та- 

Ми бачили Парламенти" Фінляндського вокзалу, де його'нути, привів їх до Петрограду. Почалася роз- 
гіредставники Петроградської Ради, таль і тому вони трохи спізнилися.

Тов. Рошаль піднявся на вишку і від імени
Ленін відповів 

Гасло соціалістичної

шклямку чаю.

час ми раз м 
виливною и в. Теодоровнчсм поїхали на Фнє- 

Там, як завжди, бу.доулюдноляндськнн в чзад 
й гучно.

у вагоні вариш розповідав про Володими- нєва 
коли згаду вав, які зх -

Володимир Іліч зараз-же звертається до Каме-

ІЦо ви пишете > “Правді"?ра Іліча н посміхався,
сдутіч готу в. а йому петербурзькі товариші: кілька чисел і дуже вас лаяли
“Треба знати Іл ча. він так ненавидить все уро- батьківськії докірливий голос Іліча, який ніколи Він коротенько відповідає, закінчуючи свої сло-,
чисте". не ображає. Сестроріцькі товариші прохають ва вигуком: "Хай живе соціалістична рево.тю- кронштадців привітав Леніна.

Ось пролунав Перший дзвоник, що казав про Леніна сказати кілька слів. Але він захопився , ція!". коротенькою промовою
Ми всі вийшли на перон... Тут розмовою з Каменевим: так багато треба взна-і Нарешті, з тим самим гаслом він звертаєть- ; революції припало, як не можна краще, до

ся до тисячного натовпу, який зібрався на пло- серця кронштадців. Його підходили захоплю 

підходить до ші перед вокзалом, шоб вітати старого прово- ючим "ура й цілим виром оплесків.
Далі всі повернулися до кімнат, де безпере-

чхемо ми по і вітають

його наближення
жваво розмовляючи під наметом свого черво-j ти. а ще більш висловити, 
ного прапору, нетерпляче чекали потяг робіт- Тимчасом потяг непомітно 
ники Сестроріцького збройного'заводу. Вздовж" цієї платформи, до якої днря російського пролетаріату.

Цю промову Ленін виголошує, стоючи на
І Іетроградх

Вони кілька верств пройшли пішки для зу- підходить наш потяг, по обох її боках, залиша- 
стрічі свого прйвсіднря

Нарешті, швидко промайнули три засліплю- матрози 2-го балтійського фльотського екн- 
юче яскраві ліхтарі паротягу, а за ними замиго: пажі. Командир екисіажу. Максімов, молодий 
тіли освітлені вікна вагонів все тихше, все по- офіцер з прапорщиків фльоти. який з захоплен- 

Нотяг зупинився, її ми зараз-же пі- ним робить карієру на революцій виступає впе-

ривно вітали Леніна його старі товариші, шо їх 
розлучили довгі роки тюрми й еміграції. ТЧт 
знайомилися нові робітники, яіу зросли в добу 
“Правди", з ветеранами революції й більшови-

авто-панцирнику.
Ленін від'їздить у фортецю більшовизму, 

бувший будинок коханки царя Миколи, Кше
сінської. Цей будинок після Лютневої револю
ції заняли наші керуючі партійні установи.

ючн широкий проход в середині, струнко стоять

3MV
(Далі буде.)вільніше.
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Жертви на сплату довгу .......................... ........................
Членські вкладки .............
Членські стешілі ........................ ...................... “••••
Спеці ял ьне оподаткований на пикр. кошт. 5 і о. .Vu дів
Зложено на псрЬховок .....................................
Зворот коротко-термінових позичок
За кустарні річи з базару ......................
На театрально-музичну бібліотеку . .
Жертви па Вищий ОсвіФній Курс f
За звіти,' печатки і чартери ..................
З концерт, обїздки мандоліновоі орхестри юі Сході 
Зворот кошт, подор. дел. Ц.В.К. lui міхів, з'їзд.в РіДЖ. 
Відділи за трансакцію майна на дом. інкорпорацію . .
За музнчні’ноти ...................................
За книжки ...................... .........................................................
Центр. Комітет Жіночої Секції на організаційний фонд .. 
Дрібні приходи ...................................................................... ..........
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Кошти подорожі і платня організаторів ............................
Платня .управителя ...............................................................
Для Ировкомч в Алберта...........................................................
Чартери, книжки, печатки та оправа звіту ...........
Подорож і платня делегата Ц.В.К. на пров. з'зди
Платня секретаря під час з’їзду ..............................................
Зворот позичок ...............................................................................
Адвокати за трансакцію майна на д >м. інк -рпорацію
Адвокат за вибір домініяльного чартеру ....................
Фотографії для святочного числа "У.Р.В." ...
Зворот коштів подорожі делегатів на 5. і 6. з’їзди .
Почтові і чекові стемплі .................. ........................ ...............
Пресовий фонд “У.Р.В.” і “Воркера"
Коротко-термінові позички .....................................................

g Кошти подорожі мандоліновоі орхестри на Сході
Зворот зложених на nepèxoeoK ........... .........-,.....................
"Лайсенс" на посівання реальності) в Онтеріо..................
Перенесено жертви на В.О.К. на шкіль. банк, книжкч ..
Офісові прибори ....................................................................
Ріжні росходн............. ...........;......................................................

Загальна сума

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ , ВІВТОРОК 2. ЛЮТОГО 1926. Число 14-Сторона 4

ti РОБІТНИЧА КНИГАРНЯ.
ВИДАВ, -новий СВІТ- ВИПУСТИ- 7 Чюстр. -Доброї Новини" 70ц.
ДО З ДРУКУ НАУКОВІ КНИЖКИ: Хі° прм»л» ЯМ, то» Акті* осі нммв. що а. к 446 Селнрв ЕвИм у

Вінніпегу отворе но робітничу книгар- 
$2.50 них В ці* книгарні можете дістати

Американські* робітникБІЛЬШІСТЬ І МЕНШІСТЬ. датися на робітничу класу і нізаціях, а тим більше в робіт- ДЛЯ ЗИМОВИХ НАУК
обвинувачувати П в злім по- ничих державах. В робітничих "

; ступку. Ні, робітнича клас а все організаціях в телерішних і бу- 
! терпить й знає сама, шо її зле, дучнх робітничих державах

уВажне
MoiUoiuarTOCl N країно,км\ робіт -

ЯЯЩЩШЩІІвІШШІШШ юшжхн варт ост* ЦЛ
мае рішати більшість. Робітнії- Піхжнне царство, j es іеостр. 5*і. кторіа культур" лг/........

аки. Зараз по виборах ми (нічний тягар, але безрадна чі закони мають бути ухвалені рос® ‘ У*Р- справі 5М історіє боротьби прані за
Нарис перехісторнчикх noiiâ. з 

ЗВ Ілюстраціанм 
Ілюстрована робітнича читанка 
Що а в біблії і Хрнспанство пе-

Пкл* демократичних правил, ти, лібералгв вибрати, або нав- що вона носить на собі еконо- 
р:жні ухвали переводиться че-ІЯ
рез голосування. Це робиться читаємо, що “горожане буди найти причину лиха й шлях ви- робітничою юіясою і ці 
в усіх "демократичних" держа найліпшими су ддями” та вида- ходу з него. Буржуазія, її дер- -мають служити інтересам пра
вах. організаціях, так робиться ли свій “справедливий вирок"' жава зі своїми інституціями цюючих, великій більшосги. 
в усіх робітничих організаціях. Розуміється, шо проти тако- та сильною пресою, так зама- Але це може бути лише тоді, 
як політичних, економічних, to не ливмннося-б виступати ринувала уми більшосги членів коли робітнича кляса буде вже 
професійних, освітимх і инших раз більшість так хотіла, так і робітничої кляси, шо потрібно мати свої держави. Здобуття 
Розводяться над якою иебудь сталося, так має бути. “Голос ! багато років, аби ті уми від- держави робітничою клясою 
справою, а відтак беруть під иарода — це голос божий" —(.маринувати і вилічити. {буде означати її свідомість й
голосування й . більшість рі-;говорять попи і ріжні подіти-• Тому то робітничим органі- розуміння своїх завдань. Нині

кери. Але коли ми пригляне- заціям та їхнім провідникам, широкі робітничі каси. хоч во-
• Не раз ми читаємо в б\рж\ мося блише справі, то побачи- прес) та інституціям так тяжко ни й належать до робітничих 

взній пресі rtpo цю славну "де- мо, шо більшість горожан дер- боротися із тією темнотою, організацій, хоч вони й щирі
* мокрутію ', в якій горожане жави, себто горожан робіт- тому найкращі сини та борці та виступають в боротьбі з во- 

“повпе право рішати’ них’.в і рільників не е свідомі за справу поневолених відда- рогом навіть під проводом по-
про владу своєї держави і про*своїх завдань і не можуть за Ють своє життя в боротьбі з літично-боєвоі організації 
іі добробут. П не лише буржу - них відповідати. Робітнича клясою визискувачів та затем компартії, то ще однак не мо-

нювателів. Широкі працюючі жна признати, що ці широкі 
своїм отрое- працюючі маси вже всьо зро- 

умом так скоро зрозуміти зуміли та повинні-би більші- 
та щирих борців, стю голосів рішати про даль- j

українські і англійські робітничі кнн- 
ІДЯ жкн, жірналн і Галети Захоліть п ч

446 Selkirk Ave.
закони 4(Кі Історій боротьби віри і неукою ІДО . 

35ц. Ьконоиічні науки К. Маркса 
Карпатська ніч 

kKl. Про жіночу неволю

іде
де

ред Хрнстон
Робітнича читанка часто L І IL 25ц. з житті первісного чоловіка 
Розвиток людства, з 4 Ілюстр. 25ц. Ціна цих ьнижок $8.05. Разои 56.45 
Як повстав світ і Старий завіт.

з 22 ілюстрації ми 
(фнгіалізи а релігії 
Біблії капіталісті
Відокреилеіеп Галичини 10ц.
Червоний кобзар . .
Жінка і соціальне питанні 
Чому позичали віру ..

Д( МАЮ НА ПРОДАЖ фарму в Мл* 
донтои, Мли : .30 акрів виробленої
землі, 40 лкрів сівл. решта ліс; хата 
в 4 руни. Стайні, кузні і лві кернн- 
ці.. 1 U.1.1 флрна обфенсована До мі
ста і хо школи 2 милі Продам або 

; заміні « за дім в Кіннінлег у 
формації’ зіодошуватисі до 

М Düshenka 
Crystal City. Man

J»

■Ілюстровані катільогн даром.
20ц. Продавши значний опуст.
15и. Читайте І сійте зерно аоброї науки 
10ц. І aie нині пишіть до: По ін

шеє. NOWYJ S W І Т
Montreal. Que

10ц.
І Ou. Box 1092

(1410u.

-В
мають

звіт Вищого Освітного Курсу ТУРФДімазна преса вихваляється цими кляса є вихована й придержу- 
“демократичними привілеями", вана в темноті й покорі. Вона иаси не можуть

не є настільки свідомою, щоб ним ЗА ОСТАННІХ ТРИ МІСЯЦІ В 1925 РОЦІ.
якими локористовуються горо
жане “без ріжниці кляс і ста- розуміти своє становище в су- цих чесних
ну”, але також й ріжні соціял- спільстві, щоб поступати так. бо на одно слово робітничого üiy свою працю та акцію. Тут;
демократи та н які миші д-мо- як диктують іі власні класові бесідника, на одне речення ро- потрібно знатоків, експертів.
краги. Прийдуть загальні дер інтереси, і поступає так, як п бітничої преси, буржуазія має економістів, політиків, які-б ] ------
жавиі вибори й горожане рі диктують можні світа та їхні своїх тисячі. Вона Йае на це не розуміли, як Треба пОступЗтйГ Віхіі.ш Т5РФДім жертвували . .........

коисерватистів лрогиа наймити. Тут не можна наки- ЛИШе моральні та матеріальні коли і в якім напрямі. Таких р 3’у ‘жеотвити'”**3"™
засоби, але має також й фізи- знавців в робітничих рядах є Товариства ТУРФДім жертвували '

дуже мало, або иншими слова- Лпамспівгуптки ТУРФДім . ...........
ми, вони в значній меншости. ; Поодинокі жертводавці '■............................
П ми мусимо прийти до того Центр. Ком. Жін. Секції жертв .........
заключення, шо в багатьох Курсанти зложили на переховок .............
найважніших справах біль
шість має піти за меншістю.

П Р И X О д ий :

Жовтень Листопад Грудень Заг. сума
$2.188 58 

667.75 
36.00 
77.75 
1000 
73.15 

100.00 
2.430 32

Ф1.543.65 
491! ІИ) 

26.00 
57.75 
1U (Мі 
36.50

Ф 22965 
111.75 
10.00 
нині

Ф 41528 
63.00шають:
10.00

чну силу, закони, якими ка
рає всіх, хто .інше противить
ся її.

Але не вскаа буржуазія мо
же довше бавитися з цею о- 
славденою демократією. Де ро
бітнича кляса в більшості! ви-

ТРЕТА РІЧНИЦЯ ОТВОРЕННЯ УКР. РОБ. 
ДОМУ В ДРОМГЕЛЕР, АЛТА

24.65 12(H) 
. 104.00 

1.975.32 . . 455.00

Загальна сума $2,166.90 $2,361.37 $1,055.28 $5,588 55
I

*Р. О С X о д иЛише там. де зорганізоване’ 
робітництво пильно стежить за 
роботою своїх провідників, ли
ше там де робітництво пізнало 
щирість своїх провідників, ли
ше там між робітничою клнео- 
ю і .членами організації панує 
любов і згода. Треба нам при
знати, що провідники мусять 
бути в кожній організованій 
праці. Робітнича організація

ВСІ ЯКНАПЧИСЛЕННІШЕ І НЕ- (молила свої уми з під впливу 
РЕКАЗУИТЕ ДРУГИМ! "демократії”, там ця "славна

і демократія"
Буржуазія бавилася голосуван-

Українське робітництво в Д ром гелер святкує цего року Ням, піддавалася рішенню біль- 
трету річницю створення Укр. Роб. Дому в такому порядку: j тости лише до тої пори, доки

Жовтень ЛпстоііУд Гру день Заг. сума-ПРИ ХОДІТЬ НА ЦЕ СВЯТО
Кошт подорожі учителя і родини...........
Почтові стеїйітлі ...................... ........................
ЦІкільні урядження ........................................
Шкільні прибори ............................................
Зворот зложених на ререховпк................
Харч курсантів на кошт організації 
Станція курсантів на кошт організації . .
Рент шкільної кімнати ............... 1..............
Рент кімнати для учителів ........................
Платня учителів ..............................................
Дрібні росходи ...................................... ...... ,.

$ 96.00ф 96 (N1 
6.00 

80.00 
17.70

Почала вянути. 600
■і 58

13.30 І-’
489.75 
323.00 
85 ікі 
50.00 
16.00 

230.00 
З 35

89 58 
31 00 

1,173 50 
72675 
17500 
100 00 
2600 

450 00 
1559

і|
683.75
4(13.75

90.00
50.00
10.00

220.00
2.95

І не-нарушено її панування. Ко
ли робітнича кляса навіть чи- I сто конституційною дорогою 

і по демократичній драбинці під
вище до панської [без провідника — доброго про

дам буржуазія почала І мідника, те саме, що й орхе-

В СУБОТУ, 6. ЛЮТОГО вечером Драмгурток відограє 
славну драму-опоретку М. Старицького в 5-ох діях п ,н.:

ОЙ НЕ ХОДИ ГРИЦЮ ТА НА ВЕЧІРНИЦІ !*лазила все 
влади. Загальна сума $ . 208.99 $1.219.98 $1,460.65î=i=«re-‘Uï= ■=:
ка держав, де панує явна дик- орих провідників, то вони по- 

В НЕДІЛЮ, 7. ЛЮТОГО відбудеться в Укр. Роб. Домі під таТура буржуазії. Вже давіть і винні не лише йти за їхніми 
проводом тов. В. І. Мишка , | у Франції голосно почали го- вказівками, але й шанувати їх,

диктатуру так само, як кожний член орга- 
біль- ні данії шанує самий себе.

$2.889 42

Загальний прихід за три місяці 
Загальний росхід за три місяці

Остає на січень 1926 року ,

$ 5,583.5.5 
2,889.42

V
$ 2,694.13ворити про явну 

буржуазії. Значить, що 
шість починає, тратити свої

Робітники І Робітниці міста Дромгелер і околиці! Вшануй- Права свою вартість. Рішення 
мо гідно трету річницю отворення нашої святині! ГІриходІть менШости стає горою. ' 
почути гарних українських пісень а не пожалієте!

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 82)0 ВЕЧЕРОМ.

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ За контрольну комісію:
Т. Гїилипас, І'. Кирилів і ї). ІІанчук.

За контрольну комісію, вибрану на 7-му З’їзді ТУРФДім: 
М. Книш, І. Чорній і К. Петруняк.

М. (
у

Не забувайте про пресовий 
Так воно ніколи не сміє il не фонд “Українських Робітничих

може бути в робітничих орґа- Вістей”!

-»

Загальний прихід за 1925 рік 
Загальний росхід за 1925 рік

$11,157.48 
. . . 10,199.33

В річнім-фінансовім звіті з 1924 року було подано, шо довгу
на центр. У.Р.Д. остало на 1925 рік..........................................

До цеї суми не вчислено $320.00 позичених на дрібні ноти, і 
проценту, шо наріс був в 1923 і 1924 р.р. на суму $587.11. 
Разом до довгу належить отже додати ше суму

Разом остало довгу на 1925 рік 
За 1925 рік сплачено довгу ....................

Остає довгу на 1926 рік .............

М. Книш, І. Чорній і К. Петруняк.

$4,172.93

Білянс........................
Готівка а ,1924 року .........

Готівка на 1926 рік

$ 958.15
603.81 817.11

$ 1,561.96 .. $ 4.990.04 
1,702.12

За контрольну комісію:
Т. Пидипас, Г. Кирилів і В. ПдкЧук.

*

$ 3,287.92
За контрольну комісію, вибрану на 7-му З'їзді ТУРФДім:

і1 513]lS- 51 З* ЗЕ
-

т .

Загальна сума $1,527.89 $ 478.00 $1,128.67 $ 853 05 $ 380.72 $ 368.60 $1,432.40 $1,286.25 $ 875.30 $ 495.25 $ 354.20 $1,977.15 $11,157.48

І РОСХОДИ1
Січень Березень КвітеньЛютим ‘равень Черінь Липень Серпень Жовтень Листопад Грудень Заг. сума

ф фф Фт фф ф ■ф Ф 5 5

Фінансовий звіт Ц.В.К. ТУРФДім за 1925 рік.
П Р И X одиІ

Січень Лютий Березень. Квітень Травень Червень Липень Серпень і Вересень : Жовтень ! Листопад
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